
 

 

 

 

 

 

 

Az építési és közlekedési miniszter 

 

…/2025. (… . … .) ÉKM rendelete 

 

a bevallási közreműködő útdíjszolgáltató általi igénybevételének részletes szabályairól 

 

 

[1] A rendelet megállapítja a bevallási közreműködői tevékenység részletes feltételeit, valamint az 

útdíjszolgáltató által a bevallási közreműködővel kötendő szerződés kötelező tartalmi elemeit. 

[2] Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő megtett úttal arányos díjról szóló 

2013. évi LXVII. törvény 28. § (2) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 95. § 8. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A bevallási közreműködő műszaki támogatást nyújt a bevalláshoz a szerződött díjfizető számára, 

amelynek keretében  

a) a szerződött díjfizető számára fedélzeti eszközt biztosít és 

b) az úthasználatnak a bevallás elkészítéséhez szükséges, az útdíjszolgáltatóval kötött szerződésben 

meghatározott adatait útdíjköteles elemi útszakaszonként az útdíjköteles gépjárműhöz és a 

szerződött díjfizető folyószámlájához rendelten elektronikus úton megküldi az útdíjszolgáltató 

részére.  

 

2. § 

 

(1) Az útdíjszolgáltató általános szerződési feltételeiben határozza meg a bevallási közreműködők 

igénybevételére vonatkozó feltételeit, amelynek kötelező tartalmi elemei:  

a) a bevallási közreműködővel szemben az e rendeletben meghatározott követelmények,  

b) az útdíj megállapításával összefüggő földrajzi és egyéb, a bevallási közreműködői 

tevékenység ellátásához szükséges adatok,  

c) az útdíjszolgáltató és a bevallási közreműködő közötti szerződésben szabályozandó 

tárgykörök, különösen az útdíjköteles elemi útszakaszok használatára vonatkozó úthasználói 

adatok közlésére szolgáló formátum, az adatok megküldésének ideje és rendszeressége, az 

adatok pontosságára irányadó követelmények, a hiányzó vagy hibás bevallások százalékban 

kifejezett befogadási aránya, az operatív rendelkezésre állásra vonatkozó követelmények.  

(2) Az útdíjszolgáltató azzal köthet szerződést a bevallási közreműködői feladatok ellátására, aki 

az útdíjszolgáltató általános szerződési feltételeiben meghatározottakon túl teljesíti a következő 

feltételeket: 

a) MSZ EN ISO 9001 tanúsítvánnyal rendelkezik vagy annak megfelelő minőségbiztosítási 

rendszert üzemeltet, 

b) hitelt érdemlően igazolja, hogy rendelkezik a bevallás megtételéhez szükséges technológiában 

való jártassággal és műszaki berendezésekkel, valamint megfelelő képzettséggel és 

gyakorlattal bíró szakszemélyzettel, amelyek révén a szerződésben foglalt kötelezettségeinek 

teljesítését folyamatosan biztosítani tudja,  

A közlekedési tárgyú törvények 

módosításáról szóló T/13057. 

törvényjavaslat kihirdetését 

követően hirdethető ki. 



c) rendelkezik a 3. § (2) bekezdésében meghatározott biztosítéki szerződéssel és 

d) jó hírnévvel rendelkezik. 

 

3. § 

 

(1) Az a bevallási közreműködő minősül e rendelet szerinti jó hírnévvel rendelkezőnek 

a) amellyel szemben jogerősen elrendelt csőd-, vagy felszámolási eljárás nincs folyamatban,  

b) amelyet szociális, egészségvédelmi, vagy munkajogi jogszabályban előírt kötelezettség 

teljesítésében jelentkező súlyos vagy ismétlődő mulasztás miatt nem marasztaltak el jogerős 

vagy végleges határozatban, valamint  

c) amelynek a Polgári Törvénykönyv szerinti vezető tisztségviselőjénél, egyéni cég ügyvezetését 

ellátó személynél vagy az egyéni vállalkozónál (a továbbiakban együtt: vezető) személyes 

megbízhatóságot kizáró ok nem áll fenn.  

(2) A vezető személyes megbízhatóságát kizárja, ha  

a) az egyéni vállalkozói tevékenység gyakorlásától eltiltották, amennyiben egyéni 

vállalkozóként végzi tevékenységét,  

b) vezető volt olyan polgári perrendtartásról szóló törvény szerinti gazdálkodó szervezetnél (a 

továbbiakban: gazdálkodó szervezet), amelyet a cégbíróság kényszertörlési eljárás során a 

cégjegyzékből törölt,  

c) a korábban vezetése alatt álló gazdálkodó szervezetet vezetői megbízatása alatt szociális, 

egészségvédelmi, vagy munkajogi jogszabályban előírt kötelezettség teljesítésében 

jelentkező súlyos vagy ismétlődő mulasztás miatt jogerősen elmarasztalták.  

(3) Az (1) és a (2) bekezdésben meghatározott kizáró okokat az ügyben eljáró hatóság vagy 

bíróság határozatának jogerőre emelkedésétől vagy véglegessé válásától számított öt évig kell 

figyelembe venni.  

(4) A személyes megbízhatóság követelményének nem felel meg az a vezető sem, akire nézve a 

(2) bekezdésben meghatározott kizáró okok valamelyike a csatlakozási kérelem benyújtását 

követően és a csatlakozási szerződés megkötését megelőzően következik be.  

(5) Nem magyar állampolgár esetében a vezető személyes joga, valamint a (2) bekezdés c) pontja 

szerinti esetben az elmarasztalt gazdálkodó szervezet személyes joga irányadó.  

 

4. § 

 

(1) A bevallási közreműködő felelős  

a) az útdíjszolgáltató felé a bevallási közreműködői rendszer adatvesztés-mentes működéséért 

és 

b) a szerződött díjfizető felé – a fedélzeti eszköz rendeltetésszerű használata mellett –, a 

díjfizetésre kötelezett tudomása nélkül bekövetkező meghibásodásból eredően kiszabott 

bírságokért.  

(2) A bevallási közreműködő az útdíjszolgáltatónak és a szerződött díjfizetőnek okozott kár 

megtérítése érdekében pénzügyi biztosíték adására irányuló szerződést köt és azt tevékenysége 

végzésének ideje alatt fenntartja. A pénzügyi biztosítéknak legalább a bevallási közreműködő 

közreműködésével megállapított 2 napi átlagos útdíj összegéig fedezetet kell nyújtania, amelynek 

összegét a bevallási közreműködő tevékenysége megkezdésekor az útdíjszolgáltató határozza meg.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

Budapest, 2025. december  „       ” 

 

Lázár János 

építési és közlekedési miniszter 


